РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УНЦУКУЛЬСКИЙ РАЙОН»
Индекс 368950 РД, Унцукульский район, пос. Шамилькала, ул.М.Дахадаева,3 Ten.55-64-85e-mail:mo uncuk raion@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18» сентября 2025 г. № 24

О повышении оплаты труда работников учреждений культуры
муниципального образования «Унцукульский район»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012
года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной
политики», постановления Правительства Республики Дагестан от 8 октября 2009
года № 344 «Об утверждении Положения об оплате труда работников
государственных учреждений культуры и искусства Республики Дагестан» (с
изменениями от 14 марта 2025 года № 71), постановления администрации
муниципального образования «Унцукульский район» от 21 апреля 2025 года №10
«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных
учреждений культуры и искусства муниципального образования «Унцукульский
район», в соответствии с письмами Министерства культуры Республики Дагестан
от 28 августа 2025 года № 07-4263/8-07/25, № 07-4256/8-07/25 и доведения до
прогнозного значения среднемесячной заработной платы в Республике Дагестан
на конец 2025 год, Администрация муниципального образования «Унцукульский
район» постановляет:

1. Довести среднюю заработную плату работников учреждений культуры
района до 38067,5 руб. за счет стимулирующих выплат «за интенсивность и
высокие результаты работы» работникам - специалистам культуры, установив их
дифференцированно по должностям в пределах фонда оплаты труда.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений, входящих в
состав муниципального района, внести соответствующие изменения в
действующие положения об оплате труда работников муниципальных
учреждений культуры, находящихся в их ведении.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации
муниципального образования «Унцукульский район» от 25 марта 2025 года № 06
«О повышении оплаты труда работников учреждений культуры Унцукульского
района».

mailto:raion@mail.ru

4. Настоящее постановление разместить в сетевом издании «Голос гор» МО
«Унцукульский район» и на официальном сайте Администрации МР
«Унцукульский район».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября
2025 года.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
начальника Отдела финансов Администрации МО «Унцукульский район»
Шамсудинова Ж.М.

Глава МР
«Унцукульский район» И.М.Нурмагомедов

2